TALION\GALLERY

Press Release 2013.6.17

TALION GALLERY
110-0001 東京都台東区谷中 3-23-9
Tel 03-5834-2785 Fax 03-5834-2786
info@taliongallery.com www.taliongallery.com

広報担当:白尾

川上亜寿美「お針仕事 | Needlework」 2013年6月29日(土)-2013年7月27日(土)

TALION GALLERY にて、2013 年6月29日 (土) より2013 年7月27日 (土) まで、川上亜寿美の個展「お針仕事 | Needlework」を開催致します。 是非ともご高覧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。



[左]川上亜寿美 | 薄紫のパラの人 | 2013 | 布、刺繍糸、額 | 220 x 170 mm [右]川上亜寿美 | あのベルを鳴らすのは私 | 2013 | 布、刺繍糸、額 | 165 x 120 mm

Artist Statement

芸能界のご意見番といえば、誰を思い浮かべますか。 あの鐘を鳴らすのは誰か、と尋ねられたらどう答えますか。 きっと多くの人が、共通のイメージや同じ言葉を連想します。 ではあのベルを鳴らすのは?と問われたらどうでしょう。 私ならばそれは私で、それ以外の何者でもなく、黄色い顔をして赤い服を着ていなければならないのです。 そんな自分と他者との 間にあるズレを、確固たる何かを探りたいのです。 それも、針と糸で。

川上亜寿美

川上亜寿美が作品のモチーフとして選ぶのは、漫画のキャラクターや妖怪、神話、有名な絵画のモチーフなど、誰しもが共通に持っていると思われるイメージです。しかし「共有しているイメージ」というのは不確かで、自分の持っているイメージと他人のそれとの間には少なからずズレがあります。川上は、刺繍、セル画、ペインティングなど様々な手法を使い、そのズレを描き出します。本展では、クロスステッチの刺繍作品を中心に、新作を発表します。川上のユーモラスでアイロニカルな作品をぜひご高覧下さい。



川上亜寿美 | 青い糸の女 | 2013 | 刺繍糸、布、額 | 170 x 170 mm

川上亜寿美 Azumi Kawakami

1984年、大阪府生まれ。 京都市立芸術大学美術学部美術科油画専攻卒業。

主な個展

2010 O ギャラリーe y e s (大阪)2009 O ギャラリーe y e s (大阪)

主なグループ展

2010 "kind of the irony" Oギャラリーe y e s (大阪)
2009 "s/s project.001" CPG/BAR 超能力 (京都)
"スタンダード ジャパン エディション"
Oギャラリーe y e s (大阪)

2007 "シェル美術賞 2007"代官山ヒルサイドフォーラム (東京)

" その時は呼んでよ " space alternative gallery (京都)

"トゥールビヨンVI" O ギャラリーe y e s (大阪)



川上亜寿美 | ギフト | 2010 | アクリル糸 | 750 x 720 x 30 mm



川上亜寿美 | 赤玉 | 2009 | セル、アニメカラー | 230 x 265 mm



川上亜寿美 | オセロ顔 | 2011 | 綿布にアクリル絵具 | 920 x 900 mm

_

是非、本展覧会に関しまして貴誌・貴社にてご紹介賜りますようお願い申し上げます。掲載用写真の貸出、ご 質問などございましたら、下記お問い合せ先までご連絡くださいますようお願い致します。

[展覧会概要]

展覧会名 お針仕事 | Needlework

アーティスト 川上亜寿美

会期 2013年6月29日(土)-7月27日(土)11:00-19:00

定休日:日・月・祝日

会場 TALION GALLERY (small room)

東京都台東区谷中 3-23-9

企画 上田剛史 (TALION GALLERY ディレクター)

*COBRA 個展「フューチャー・イズ・ワイルド | The Future is Wild」との同時開催。

[お問い合せ]

タリオンギャラリー 広報担当:白尾亜弓

110-0001 東京都台東区谷中 3-23-9 tel:03-5834-2785 fax:03-5834-2786

email: info@taliongallery.com website: www.taliongallery.com

営業時間:11:00-19:00 定休日:日・月・祝日